ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «    » декабря 2020 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 29 октября 2018 года № 2118
«О муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
в Кондинском районе на 2019-2025 годы
и на период до 2030 года»

С целью уточнения объемов финансового обеспечения муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», приведения в соответствие с постановлением администрации Кондинского района от 22 августа 2018 года № 1690 «О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 29 октября 2018 года № 2118 «О муниципальной программе «Управление муниципальными финансами в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»:
1.1.1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  1 099 150,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 – 80 660,3 тыс. рублей;
2020 – 177 527,1 тыс. рублей;
2021 – 103 274,4 тыс. рублей;
2022 – 81 939,1 тыс. рублей;
2023 – 81 968,7 тыс. рублей;
2024 – 81 968,7 тыс. рублей;
2025 – 81 968,7 тыс. рублей;
2026-2030 – 409 843,5 тыс. рублей.

											».
1.1.1.2. После строки «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Объем налоговых расходов Кондинского района (с расшифровкой по годам реализации муниципальной программы)
	-

											».
1.1.2. Раздел 1 признать утратившим силу.
1.1.3.Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«
Таблица 1
Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Повышение качества управления муниципальными финансами Кондинского района

	Задача 1. Обеспечение сбалансированности бюджета Кондинского района

	1.
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утвержденного решением о бюджете района (без учета доходов от налога на прибыль организаций) не менее 95% <1>
	100
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	2.
	Исполнение расходных обязательств бюджета района за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований (без учета бюджетных ассигнований зарезервированных на главном распорядителе бюджетных средств Комитете по финансам), утвержденных решением о бюджете на уровне не ниже 95% <1>
	93
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	3.
	Доля главных администраторов бюджетных средств района, имеющих оценку качества финансового менеджмента более 80 баллов (%) <2>
	70
	71,0
	71,5
	72,0
	72,5
	73,0
	73,5
	74,0
	75

	Задача 2. Эффективное управление муниципальным долгом Кондинского района

	4.
	Доля расходов бюджета района на обслуживание муниципального долга в объеме расходов бюджета района, за исключением средств, предоставляемых из бюджета автономного округа, не более 0,03% <3>
	0,04

	0,04
	0,04
	0,04
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

<1> Постановление администрации Кондинского района от 03 февраля 2020 года № 159 «О мерах по реализации решения Думы Кондинского района от 12 декабря 2019 года № 585 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
<2> Постановление администрации Кондинского района от 31 декабря 2013 года № 2906 «Об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств».
<3> Решение Думы Кондинского района  от 15 сентября 2011 года № 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кондинский район».

1. Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утвержденного решением о бюджете района (без учета доходов от налога на прибыль организаций) не ниже 95% определяется по формуле
ИП = ФД / УПД * 100, где:
ФД - фактический объем налоговых и неналоговых доходов бюджета района за отчетный год;
УПД - утвержденный объем налоговых и неналоговых доходов бюджета района на отчетный год.

2. Исполнение расходных обязательств бюджета района за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований (без учета бюджетных ассигнований зарезервированных на главном распорядителе бюджетных средств Комитете по финансам), утвержденных решением о бюджете на уровне не ниже 95% определяется по формуле:

Иро = РОф / РОп x 100%, где:
РОф - кассовое исполнение бюджета района;
РОп - утвержденный объем бюджетных ассигнований (без учета бюджетных ассигнований зарезервированных на главном распорядителе бюджетных средств Комитете по финансам) с учетом внесенных изменений в решение о бюджете.

3. Доля главных администраторов бюджетных средств района, имеющих оценку качества финансового менеджмента более 80 баллов (%) определяется по формуле:
Фм = Кф / Ка x 100%, где:
Кф - количество главных администраторов бюджетных средств района, имеющих итоговую оценку качества финансового менеджмента более 80 баллов;
Ка - количество главных администраторов бюджетных средств района, охваченных мониторингом качества финансового менеджмента.

4. Доля расходов бюджета района на обслуживание муниципального долга в объеме расходов бюджета района, за исключением средств, предоставляемых из бюджета автономного округа не более 0,03% рассчитывается как отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга Кондинского района за соответствующий год к расходам бюджета Кондинского района за соответствующий год, за исключением средств, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
																				».

1.1.4. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в бюджетной сфере, в сфере налогов и сборов, в сфере закупок» (показатель 1, 2, 3)

	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района/ Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Всего, в том числе:
	1 097 475,4
	79 132,2
	177 513,1
	103 261,1
	81 925,8
	81 955,4
	81 955,4
	81 955,4
	409 777,0

	1. Федеральный бюджет
	551,0
	551,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Бюджет автономного округа
	7 330,4
	0,0

	666,4
	666,4
	666,4
	666,4
	666,4
	666,4
	3 332,0

	1. Бюджет района
	1 071 681,6
	72 917,0
	169 125,7
	98 067,5
	81 259,4
	81 289,0
	81 289,0
	81 289,0
	406 445,0

	1. Бюджет поселения (участие в программе)
	17 912,4
	5 664,2
	7 721,0
	4 527,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга района» (показатель 4)
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	1 675,1
	1 528,1
	14,0
	13,3
	13,3
	13,3
	13,3
	13,3
	66,5

	1. Бюджет района
	1 675,1
	1 528,1
	14,0
	13,3
	13,3
	13,3
	13,3
	13,3
	66,5

	Всего по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	1 099 150,5
	80 660,3
	177 527,1
	103 274,4
	81 939,1
	81 968,7
	81 968,7
	81 968,7
	409 843,5

	1. Федеральный бюджет
	551,0
	551,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Бюджет автономного округа
	7 330,4
	0,0
	666,4
	666,4
	666,4
	666,4
	666,4
	666,4
	3 332,0

	1. Бюджет района, в том числе:
	1 073 356,7
	80 109,3
	169 125,7
	98 080,8
	81 272,7
	81 302,3
	81 302,3
	81 302,3
	406 511,5

	4. Бюджет поселения (участие в программе)
	17 912,4
	5 664,2
	7 721,0
	4 527,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

												 								».

1.1.5. Таблицу 3 признать утратившей силу.
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава района                                                                                                           А.В. Дубовик